
   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 

 
Direttore Dr.ssa Mariagrazia BOLONGARO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 
 
 

RINNOVO CONVENZIONE CON LA STRUTTURA OPERA PIA 
DOTT. DOMENCO UCCELLI DI CANNOBIO PER L’ EROGA 

ZIONE DI PRESTAZIONI FISIOTERAPICHE – PERIODO DAL 
01 GENNAIO  AL 31 DICEMBRE 2015 

 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. 20/2015 conto 3.10.04.64 
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 

SUB 48 Spesa prevista € 37.767,60 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Verbania  

Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
__________________________ 

       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie  

Manuela Succi 
__________________________ 

 
 
 
 
 

 
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

3 di 6 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 
 

RICHIAMATE: 
- La Deliberazione del Direttore Generale n. 306 del 20 Maggio 2009 con la quale è sta-
ta stipulata convenzione con la Struttura Opera Pia Dr. Domenico Uccelli di Cannobio 
per l’erogazione di prestazioni fisioterapiche necessarie alla popolazione dei Comuni di 

Cannobio e della Valle Cannobina, in particolare per i pazienti con maggior grado di di-
sabilità, da effettuare presso la palestra della struttura e al domicilio del paziente per il 
periodo 01.07.2009 – 31.12.2010; 

- la Deliberazione n. 489 del 18 agosto 2010 con la quale è stata modificata la Delibera-
zione n. 306 del 2 maggio 2009 e in particolare: 

- È stato preso atto che in data 27 novembre 2009 si è tenuta una riunione del 

gruppo di lavoro sul monitoraggio dell’attività convenzionale per l’erogazione di 
prestazioni fisioterapiche alla popolazione dei Comuni di Cannobio e della Valle 
Cannobina e che in tale contesto si è evidenziata la necessità, in base ai bisogni 

della popolazione, di aumentare le ore in convenzione portandole da 3,5 a 7 o-
re/die e di allargare la convenzione ai territori di Cannero e di Trarego Viggiona; 

- Le sette ore/die vengono remunerate secondo le seguenti tariffe omnicomprensi-

ve di IVA e oneri riflessi: 
 € 26,90 all’ora per prestazioni presso la palestra della struttura Opera 

Pia Uccelli; 

 € 33,30 all’ora per prestazioni effettuate presso il domicilio del pa-
ziente; 

- le Deliberazioni n. 780 del 23 dicembre 2010, n. 306 del 24 giugno 2011, n. 594 del 

28 novembre 2011, n. 104 del 05 febbraio 2013 e le Determinazioni n. 714 del 01 luglio 
2013 e n. 1418 del 20.12.2013 con le quali è stata stipulata convenzione  con la Strut-
tura Opera Pia Dr .Domenico Uccelli di Cannobio rispettivamente per il periodo 1° gen-
naio – 30 giugno 2011, 1° luglio -31 dicembre 2011, 1° gennaio – 31 dicembre 2012, 

01 gennaio – 30 giugno 2013,e  01 luglio – 31 dicembre 2013 e 1° gennaio – 31 di-
cembre 2014 per l’erogazione di prestazioni fisioterapiche necessarie alla popolazione 
dei Comuni di Cannobio, della Valle Cannobina, di Cannero Riviera e di Trarego Viggio-

na in particolare per i pazienti con maggior grado di disabilità, da effettuare presso la 
palestra della struttura e al domicilio del paziente;  
 

VISTA la nota della Dott.ssa Marina Butté, Direttore f.f. della SOC Recupero e Rieduca-
zione Funzionale del 01 dicembre 2014, prot. az.le n. 79353 del 03.12.2014, nella qua-
le, a conclusione dell’analisi dei dati di attività svolta nel periodo gennaio – novembre 

2014, ritiene utile il rinnovo della convenzione per l’anno 2015 mantenendo il numero di 
ore giornaliere a sei, dal lunedì al venerdì, tenuto conto che nel periodo analizzato, so-
pra citato, sono stati inviati dalla SOC RRF alla palestra di Cannobio solo i codici 2 e 4 

ed i codici 3 con importanti difficoltà al trasporto e quando vi era disponibilità; 
 
 
 

 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

4 di 6 

 
RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 1418 del 20/12/2013 si era ritenuto  
necessario apportare modifiche alla convenzione in essere con l’ Opera Pia Dr. Domeni-
co Uccelli, al fine di ridurre la spesa sanitaria in misura di almeno del 10% rispetto alla 

spesa sostenuta nell’anno 2013 in quanto l’ ASL VCO rientrava tra le Aziende Regionali 
sottoposte a piano di rientro economico e che tale riduzione si era ottenuta attraverso 
una diminuzione  del numero di ore settimanali convenzionate che da n. 30 venivano  

ridotte a 27  
 
 

RITENUTO opportuno rinnovare anche per l’anno 2015 la convenzione secondo lo 
schema, che si allega come parte integrante e sostanziale al presente atto deliberativo, 
sotto la lettera A) composto da n. 4 pagine, per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicem-

bre  2015; 
 

IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico f inanziaria attribuita ed in conformità ai v i-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;   

 

 
 

D E T E R M I N A  

 
 

 

1. Di autorizzare il rinnovo , per i motivi  in premessa esposti, della convenzione 

con con il Presidio Socio-Assistenziale “Opera Pia Dr. Domenico Uccelli” di Can-
nobio per l’erogazione di prestazioni fisioterapiche per il periodo  01 gennaio – 31 
dicembre 2015 secondo lo schema di convenzione, che si allega come parte inte-

grante e sostanziale , al presente atto deliberativo, sotto la let tera A) composto 
da n. 4 pagine 

 
2. Di precisare che l’attività sarà svolta secondo le indicazioni della SOC RRF per 

un massimo di 27 ore settimanali, dal lunedì al venerdì e sarà rimborsata alle se-
guenti tariffe omnicomprensive di  IVA e oneri riflessi: 

 

 € 26,90 all’ora per prestazioni presso la palestra della struttura 
Opera Pia Uccelli; 

 € 33,30 all’ora per prestazioni effettuate preso il domicilio del pa-

ziente; 
 

3. Di imputare l’onere presunto derivante dal presente provvedimento pari a com-

plessivi € 37.767,60 sul conto 3.10.04.64 autorizzazione n, 20/2015 sub 48. 
 
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

5 di 6 

 
 
 

4. Di dare mandato al Distretto di Verbania di provvedere agli adempimenti gestio-

nali giuridici ed economici dello stesso.  
 

5. Di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995  

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

 
 IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI VERBANIA  
Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Mariagrazia Bolongaro 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1456 del 09/12/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F  REF  

 DIST. V  SD  ITB  

 DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

